
Reg.Ord. n. 119 
 

I L   D I R E T T O R E   D I   S E T T O R E 
- Atteso che sono giunti a termine i lavori di realizzazione di un’area di parcheggio ubicata tra 

Lungomare Tafuri e Via Torrione, con ingresso e uscita attraverso la Via Alfonso Carella; 
- Considerato che la predetta area viene affidata alla gestione della Soc. Salerno Mobilità; 
- Ritenuto di dover adottare appositi provvedimenti relativi alla disciplina di transito e sosta 

nell’area di cui innanzi; 
- Visti gli articoli  6, 7, 157 e 158 del D.L. 30.04.92 n.285; 
-  

O R D I N A 
 
per i motivi esposti in narrativa e con effetto dal giorno 13 maggio 2008, l’adozione dei seguenti 
provvedimenti: 
 

1. AREA DI PARCHEGGIO a pagamento con accesso dalla Via Carella; 
• È fatto divieto di sosta e di fermata su tutta l’area, nonché nelle corsie di ingresso ed 

uscita dal parcheggio; 
• È consentita la sosta a pagamento dei veicoli unicamente negli appositi stalli delimitati 

da strisce blu; 
• ai veicoli percorrenti la Via Carella, giunti all’intersezione sulla Via Torrione è fatto 

obbligo di arrestarsi all’incrocio (STOP), dare la precedenza ai veicoli in percorrenza su 
quest’ultima strada e quindi instradarsi nella direzione consentita oriente-occidente. 

 
I provvedimenti di cui innanzi saranno resi noti all’utenza mediante il posizionamento di 

apposita segnaletica stradale. 
 

M A N D A 
 
- al Settore Trasporti e Viabilità – Sezione Controllo e Segnaletica – per quanto di competenza; 
- al Corpo di Polizia Municipale, unitamente a tutti gli agenti della Forza Pubblica, per 

l’ottemperanza della presente ordinanza;   
- al Signor Prefetto Provincia di Salerno, al Signor Questore Provincia di Salerno, al Comando di 

Polizia Stradale, al Comando provinciale CC. – Salerno, al Comando provinciale Guardia di 
Finanza, ognuno per quanto di competenza; 

-     Alla Soc. Salerno Mobilità- per quanto di competenza. 
 

       Salerno,  09.05.2008                                                                             
 
 
                                                                                                IL DIRETTORE DI SETTORE 
                                                                                                       f.to  ing. Matteo Basile 
 
 
 


